

1st A/C bill

1

Name to work—
 Situation of work—
 Agency by which work is executed—
 Date of measurement—
 No. and date of agreement.
 (These four lines should be repeated at the commencement of the measurements relating to each work.)

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
M/W 4033 Sapaha to MMGSY near Sapaha Narkadi Durga mandir under MMGSY (SC) 2021-22					
Agency Purvanchal Construction AA Jagarnathpur, Patna Sonahata					
Gokhul Dist- Bopalgaon					
Ag. N. 60/1500 MMGSY (SC) 2021-22					
Agreement value 67.06.180 = 0.7					
Dated Commencement work - 17-09-2021					
Dated Completion work - 16-06-2022					

Record Measurement

- ① Construction reference
and working benchmark
as per specification - F.10
 $6 \times 100 \text{ m} = 600 \text{ m}$
 $1 \times 23 \text{ m} = 23 \text{ m}$
 $623 \text{ m} = 0.623 \text{ km}$
- ② Const of reference pillar
as per specification and drawing
 $\text{same as in m/s P-10 stem 10}$
 $= 0.623 \text{ km}$
- ③ clearing and grubbing
road land including
uprooting wild vegetation
grass, bushes shrubs etc.
 $2 \times 6 \times 100 \text{ m} = 1200 \text{ m}$
 $2 \times 23 \times 100 \text{ m} = 460 \text{ m}$
 $1846 \text{ m} = 0.185 \text{ Hec}$

Continuation

3rd year maintenance Bill

65

Sch. XLV—Form No. 134

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
N/A:- 1093 sapka to mmgsy road Near sapka Norkuti Durgamandir.					
Scheme:- mmgsy (SC)					
Agency:- puowanchel Const ⁿ .					
Agreement No:- 68/SB/ mmgsy/ 2020-21					
Commencement of work:- 17/9/20					
Actual date of completion:- 30/07/22					

Revised Entry.

① Restoration of rain cut / beams with

soil - - - as per Specⁿ.

$$2 \times 18.5m \times 1.1m \times 0.28m = 11.39m^3$$

$$2 \times 2 \times 5.3m \times 1.0m \times 0.30m = 6.36m^3$$

$$3 \times 7.0m \times 1.0m \times 0.5m = 10.5m^3$$

$$\text{Total} = 24.05m^3$$

② making up beams/shoulder

striking excess soil at

wide HWP. - - as per

Specⁿ.

$$2 \times 3 \times 18.5m \times 1.1m = 122.1m^2$$

$$2 \times 2 \times 25.6m \times 1.04m = 106.49m^2$$

$$2 \times 4 \times 14.0m \times 1.00m = 112.0m^2$$

$$\text{Total} = 340.59m^2$$

③ Repair of Pot holes filled with 75 mm

Continuation

Abstract of cost

68

Sch. XLV—Form No. 134

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
1/1 Restoration of rum cuts / Berms with soil; Qty vide TMB P-65 = 24.05 m ³ @ Rs. 396.73 / m ³ — Rs. 9541 =					
2/2 mounding up Berms / shoulder stripping; Qty vide TMB P-65 = 340.59 m ² @ Rs. Rs. 59.87 / m ² — Rs. 20391 =					
3/3 Repair of pot holes filled with 75 mm WBM Qty vide TMB P-66 = 25.24 m ² @ Rs. Rs. 479.15 / m ² — Rs. 12094 =					
4/4 Patch repair over pot holes with 20 mm premix; Qty vide TMB P-66 = 25.24 m ² @ Rs. 294.45 / m ² — Rs. 7432 =					
5/5 maint ⁿ of c/d manholes (Hume pipe culvert); Qty vide TMB P-66 = 1 No. @ Rs. 1130.62 / No. — Rs. 1131 =					
6/6 maint ⁿ of Road sign; Qty vide TMB P-66 = 0.43 KN @					

Continuation

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
Rs. 1077.81 / km					
					Rs. 463 =
7/10 main? of 200 m					
and km stone; Qty					
vide TMB P-66 = 0.87					
Km @ Rs. 707.26 / km					
					Rs. 615 =
8/15.12 cutting of branches					
of trees and shrubs					
Qty vide TMB P-66					
= 1 No @ Rs. 109.74 / No.					
					Rs. 110 = 00
9/15.12 Cutting of shrubs					
from road way;					
Qty vide TMB P-66					
= 4 Nos @ Rs. 6.73 / No.					
					Rs. 27 =
10/15.12 Trimming of grass					
and weeds; Qty vide					
TMB P-67 = 410.00 m ²					
@ Rs. 2.24 / m ²					Rs. 918 =
					Total = Rs. 52722 =
Add 12% Cont —					(+) Rs. 6324 =
Add 1% L. Cess —					(+) Rs. 527 =
Add S.F —					(+) Rs. 335 =
					Total = Rs. 59911 =
less 0.21 % Rs					(-) Rs. 1251 =
Per program					
					Rs. 59785 =

Continuation
 Rd. 05/08/25
 A/E

AO
 C.P.
 07/10/25